
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.va@istruzione.it – PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120  

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante "Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado"; 

 

VISTA la O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 con la quale sono state indette le “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo”; 

 

VISTI gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. n. 112/2022 circa i requisiti generali di ammissione; 

 

VISTO l’art. 8 dell’O.M. n. 112/2022 che disciplina le attività di valutazione dei titoli e di 

convalida delle graduatorie provinciali per le supplenze; 

 

VISTE le note prot. n. 1290 del 22/07/2020 e prot. n. 1550 del 04/09/2020 del Ministero 

dell’Istruzione sulla valutazione dei titoli, richiamate nelle premesse all’OM n. 112/22; 

 

VISTO il provvedimento AOOUSPVA 0004126 del 10/06/2022 con il quale questo Ufficio ha 

delegato i Dirigenti delle istituzioni scolastiche allo svolgimento delle attività di valutazione delle 

istanze degli aspiranti all’inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di cui 

all’art. 8, comma 5, dell’O.M. n. 112 del 06/05/2022; 

 

VISTO il provvedimento AOOUSPVA 0004126 del 10/06/2022 con il quale questo Ufficio ha 

rettificato la delega di cui sopra; 

 

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante "Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il provvedimento AOOUSPVA 0005554 del 01/08/2022 con il quale questo Ufficio ha 

disposto la pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) della provincia di 

Varese – posti comuni e di sostegno - del personale docente di ogni ordine e grado e del 

personale educativo valevoli per il biennio 2022/2023 e 2023/2024; 

 

VISTO il decreto AOOUSPVA 0006793 del 31/08/2022 con il quale questo Ufficio ha pubblicato 

le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Varese rettificate; 

 

VISTA la proposta di esclusione dalle GPS pervenuta a questo Ufficio da parte del Liceo 

Scientifico “G.B. Grassi” di Saronno (VA) a seguito delle attività di verifica di cui all’art. 8 dell’O.M. 

n. 112/2022; 

 

VISTI i poteri di autotutela in capo all’Amministrazione di cui alla Legge 241/90; 

 

EFFETTUATE le opportune verifiche da parte di questo Ufficio; 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.va@istruzione.it – PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120  

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

RICHIAMATO l’art. 10 bis, penultimo periodo, della L. 241/90, a norma del quale la previa 

comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza non è dovuta nell’ambito delle 

procedure concorsuali, 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 

 

L’esclusione della docente di seguito riportata per i motivi ivi indicati: 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

CLASSE DI 

CONCORSO E FASCIA 
MOTIVAZIONE 

VACONDIO CHIARA 24/11/1997 A027 – 2 FASCIA MANCANZA TITOLO DI ACCESSO 

- ART. 3, COMMA 3, O.M. N. 

112/2022 

 

 

Art. 2 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito dello scrivente Ambito Territoriale con valore di 

notifica agli interessati. 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 

Giuseppe CARCANO 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

BC 
Baldo Cristian 

Tel.0332/257136 

E-mail: cristian.baldo1@istruzione.it 

 

 

TM 
Tornaghi Mattia 

E-mail: mattia.tornaghi@istruzione.it 

mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:mattia.tornaghi@istruzione.it

		2023-03-23T10:31:43+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2023-03-23T12:40:48+0100
	protocollo




